
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

248 / 2020 del 09/07/2020 

Oggetto: PROCEDURA CONCORSUALE "APERTA" MEDIANTE PIATTAFORMA DI 
INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL PER LA FORNITURA A NOLEGGIO IN DUE LOTTI DI 
MONITOR DEFIBRILLATORI - DAE E MONITOR PARAMETRI VITALI E SERVIZI CONNESSI PER 
LA DURATA DI NOVE ANNI. ESTENSIONE V D'OBBLIGO. IMPORTO COMPLESSIVO € 
64.657,20. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 8



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA CONCORSUALE "APERTA" MEDIANTE PIATTAFORMA DI 
INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL PER LA FORNITURA A NOLEGGIO IN DUE LOTTI DI 
MONITOR DEFIBRILLATORI - DAE E MONITOR PARAMETRI VITALI E SERVIZI CONNESSI PER 
LA DURATA DI NOVE ANNI. ESTENSIONE V D'OBBLIGO. IMPORTO COMPLESSIVO € 
64.657,20 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 280/2020, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con deliberazione n. 255 del 28.08.2017 è stato stabilito di aggiudicare la 
fornitura a noleggio in due lotti di monitor defibrillatori - DAE e monitor parametri vitali e 
servizi connessi per la durata di nove anni, alla ditta ZOLL MEDICAL ITALIA SRL, con sede 
legale in P.zza San Martino 1 – 40126 Bologna, con le sotto indicate specifiche relative 
alla sola fornitura per questa azienda, alle condizioni economiche di seguito riportate: 
LOTTO 1 

DESCRIZIONE Q.TA 
(a) 

CANONE 
UNITARIO 

ANNUO/COSTO 
UNITARIO (b) 

CANONE 
COMPLESSIVO 

ANNUO/COSTO 
COMPLESSIVO 

ANNUO                     
(c= a*b) 

ANNI 
CONTRATTO 

(d) 

TOTALE 
CANONI 
/COSTO 

COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA           

(e= c*d) 

MONITOR 
DEFIBRILLATORE 

53 
 € 2.175,00 € 115.275,00 9 € 1.037.475,00 

MONITOR 
DEFIBRILLATORE DI 

BACKUP 

12 
 € 2.175,00 € 26.100,00 9 € 234.900,00 

DAE 53 € 200,00 € 10.600,00 9 € 95.400,00 
MONITOR PER 

FORMAZIONE IN 
CONFIGURAZIONE 

BASE 

5 
 € 500,00 € 2.500,00 9 € 22.500,00 

DAE TRAINER 13 
 € 50,00 € 650,00 9 € 5.850,00 

TOTALE € 1.396.125,00 
 
LOTTO 2 

DESCRIZIONE Q.TA (a) 
CANONE UNITARIO 

ANNUO/COSTO 
UNITARIO (b) 

CANONE 
COMPLESSIVO 

ANNUO/COSTO 
COMPLESSIVO 

ANNUO           (c= 
a*b) 

ANNI 
CONTRATTO (d) 

TOTALE 
CANONI 
/COSTO 

COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA           

(e= c*d) 

MONITOR 
PARAMETRI VITALI 53 € 1574,10 € 83.427,30 9 € 750.845,70 

TOTALE € 750.845,70 
 
DATO ATTO che con nota @mail del 25.05.2020, il Responsabile SS Ingegneria Clinica, ha 
richiesto di estendere la fornitura a noleggio in due lotti di monitor defibrillatori - DAE e 
monitor parametri vitali e servizi connessi per la durata di nove anni, all’interno della 
misura del V° d’obbligo, per le esigenze delle AAT AREU; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 8



 
 

VISTE: 
• la nota mail del 27.06.2020, con la quale questa Azienda ha richiesto la disponibilità 
alla sopra-citata società, all’ulteriore fornitura a noleggio di: 
LOTTO 1 

DESCRIZIONE Q.TA (a) 

CANONE 
UNITARIO 

ANNUO/COSTO 
UNITARIO (b) 

CANONE 
COMPLESSIVO 

ANNUO/COSTO 
COMPLESSIVO 

ANNUO (c= a*b) 

ANNI 
CONTRATTO 

(d) 

TOTALE 
CANONI 
/COSTO 

COMPLESSIVO 
(e= c*d) IVA 

ESCLUSA 

Noleggio 
Monitor/Defibrillatore 

mod. X Series CCT 
completo di 

accessori d’uso 

3 € 2.175,00 € 4.350,00 6 € 26.100,00 

TOTALE € 27.300,00 
 

DESCRIZIONE Q.TA (a) 

CANONE 
UNITARIO 

ANNUO/COSTO 
UNITARIO (b) 

CANONE 
COMPLESSIVO 

ANNUO/COSTO 
COMPLESSIVO 

ANNUO (c= a*b) 

ANNI 
CONTRATTO 

(d) 

TOTALE 
CANONI 
/COSTO 

COMPLESSIVO 
(e= c*d) IVA 

ESCLUSA 
Caricabatteria 

SurePower™ 
Singolo, per 

batterie 
SurePower™ e 
SurePower II™ 

2 € 205,00 € 410,00 6 € 2.460,00 

TOTALE € 2.460,00 
 

DESCRIZIONE Q.TA (a) 

CANONE 
UNITARIO 

ANNUO/COSTO 
UNITARIO (b) 

CANONE 
COMPLESSIVO 

ANNUO/COSTO 
COMPLESSIVO 

ANNUO (c= a*b) 

ANNI 
CONTRATTO 

(d) 

TOTALE 
CANONI 
/COSTO 

COMPLESSIVO 
(e= c*d) IVA 

ESCLUSA 
Batteria 

SurePower II™ 
Ricaricabile agli 
Ioni di Litio per X 
Series e PROPAQ 

M 

2 € 96,00 € 192,00 6 € 1.152,00 

TOTALE € 1.152,00 
 
LOTTO 2 

DESCRIZIONE Q.TA (a) 

CANONE 
UNITARIO 

ANNUO/COSTO 
UNITARIO (b) 

CANONE 
COMPLESSIVO 

ANNUO/COSTO 
COMPLESSIVO 

ANNUO (c= a*b) 

ANNI 
CONTRATTO 

(d) 

TOTALE 
CANONI 
/COSTO 

COMPLESSIVO 
(e= c*d) IVA 

ESCLUSA 
Monitor Propaq 
M completo di 
accessori d’uso 

1 € 1.574,10 € 1.574,10 6 € 9.444,60 

TOTALE € 9.444,60 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 8



 
 

Il noleggio è da intendersi per una durata pari a quella di aggiudicazione, pertanto il 
termine del noleggio così come esteso scadrà contemporaneamente al servizio già 
aggiudicato; 

 
• la nota mail del 05.06.2020, con la quale la ditta ZOLL MEDICAL ITALIA SRL  ha espresso 
parere favorevole all’estensione del V° d’obbligo della fornitura in argomento, alle 
condizioni in essere, come sopra citate; 
 
• la nota mail del 17.06.2020 con la quale il Responsabile SS Ingegneria Clinica, ha 
richiesto di estendere ulteriormente la fornitura a noleggio in due lotti di monitor 
defibrillatori - DAE e monitor parametri vitali e servizi connessi per la durata di nove anni, 
all’interno della misura del V° d’obbligo, per la dotazione completa per un equipaggio 
derivante dall'apertura di un mezzo aggiuntivo a Taceno per i mesi estivi, come di 
seguito specificata: 
n. 1 Monitor defibrillatore Zoll Serie X completi di doppia batterie e caricabatterie 
n. 1 caricabatterie ZOLL 8200-00100-11 
n. 1 batterie ZOLL 8000-0580-01 
n. 1 monitor multiparametrico Propaq M 
n. 1 DAE; 
 
CONSIDERATO che: 
• si provvede alla estensione dei servizi a parità di condizioni economiche 
dell’aggiudicazione iniziale, ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
• che l’importo massimo utilizzabile per l’estensione del V° d’obbligo della fornitura a 
noleggio in due lotti di monitor defibrillatori - DAE e monitor parametri vitali e servizi 
connessi per la durata di nove anni è pari a: 
- € 279.225,00 per il LOTTO 1 
- € 150.169,14 per il LOTTO 2 
e che per l’estensione del noleggio di: 
n. 3 Monitor defibrillatore Zoll Serie X completi di doppia batterie e caricabatterie 
n. 3 caricabatterie ZOLL 8200-00100-11 
n. 3 batterie ZOLL 8000-0580-01 
n. 2 monitor multiparametrico Propaq M 
n. 1 DAE 
la spesa prevista è pari ad € 64.657,20 e, pertanto, l’estensione del V° d’obbligo richiesta 
rientra ampiamente nel massimale previsto; 
 
PRESO ATTO, infine: 
• che il responsabile del procedimento, con nota del 26.06.2020 ha espressamente 
dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP per l’acquisizione 
dei beni/servizi di cui trattasi; 
• della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale della 
deliberazione, resa dal Responsabile del procedimento che attesta la completezza, la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 8



 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di procedere all’estensione del V° d’obbligo della fornitura a noleggio in due lotti di 
monitor defibrillatori - DAE e monitor parametri vitali e servizi connessi per la durata di 
nove anni per dotare dei DAE  gli MSB delle province di Cremona, Mantova e Monza e 
per dotare il gruppo USAR di monitor PROPAQ M, ai sensi dell’art. 106, comma 12, del 
D.lvo 50/2016, alla ditta ZOLL MEDICAL ITALIA SRL, con sede legale in P.zza San Martino 
1 – 40126 Bologna, per l’importo complessivo di € 64.656,00 iva esclusa, come di seguito 
dettagliato: 
LOTTO 1 

DESCRIZIONE Q.TA (a) 

CANONE 
UNITARIO 

ANNUO/COSTO 
UNITARIO (b) 

CANONE 
COMPLESSIVO 

ANNUO/COSTO 
COMPLESSIVO 

ANNUO (c= a*b) 

ANNI 
CONTRATTO 

(d) 

TOTALE 
CANONI 
/COSTO 

COMPLESSIVO 
(e= c*d) IVA 

ESCLUSA 

Noleggio 
Monitor/Defibrillatore 

mod. X Series CCT 
completo di 

accessori d’uso 

3 € 2.175,00 € 6.525,00 6 € 39.150,00 

DAE 1 € 200,00 € 200,00 6 € 1.200,00 
TOTALE € 40.350,00 

 
 

DESCRIZIONE Q.TA (a) 

CANONE 
UNITARIO 

ANNUO/COSTO 
UNITARIO (b) 

CANONE 
COMPLESSIVO 

ANNUO/COSTO 
COMPLESSIVO 

ANNUO (c= a*b) 

ANNI 
CONTRATTO 

(d) 

TOTALE 
CANONI 
/COSTO 

COMPLESSIVO 
(e= c*d) IVA 

ESCLUSA 
Caricabatteria 

SurePower™ 
Singolo, per 

batterie 
SurePower™ e 
SurePower II™ 

3 € 205,00 € 615,00 6 € 3.690,00 

TOTALE € 3.690,00 
 

DESCRIZIONE Q.TA (a) 

CANONE 
UNITARIO 

ANNUO/COSTO 
UNITARIO (b) 

CANONE 
COMPLESSIVO 

ANNUO/COSTO 
COMPLESSIVO 

ANNUO (c= a*b) 

ANNI 
CONTRATTO 

(d) 

TOTALE 
CANONI 
/COSTO 

COMPLESSIVO 
(e= c*d) IVA 

ESCLUSA 
Batteria 

SurePower II™ 
Ricaricabile agli 
Ioni di Litio per X 
Series e PROPAQ 

M 

3 € 96,00 € 288,00 6 € 1.728,00 

TOTALE € 1.728,00 
 
LOTTO 2 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 8



 
 

DESCRIZIONE Q.TA (a) 

CANONE 
UNITARIO 

ANNUO/COSTO 
UNITARIO (b) 

CANONE 
COMPLESSIVO 

ANNUO/COSTO 
COMPLESSIVO 

ANNUO (c= a*b) 

ANNI 
CONTRATTO 

(d) 

TOTALE 
CANONI 
/COSTO 

COMPLESSIVO 
(e= c*d) IVA 

ESCLUSA 
Monitor Propaq 
M completo di 
accessori d’uso 

2 € 1.574,10 € 3.148,20 6 € 18.889,20 

TOTALE € 18.889,20 
Il noleggio è da intendersi per una durata pari a quella di aggiudicazione, pertanto il 
termine del noleggio così come esteso scadrà contemporaneamente al servizio già 
aggiudicato. 
 
2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
64.657,20 + IVA, pari ad € 14.224,58, per una spesa complessiva IVA INCLUSA pari ad € 
78.881,78, la quale sarà contabilizzata nei Bilanci degli anni 2020-2026 al conto 30205220 
(noleggio impianti ed attrezzature sanitarie )della contabilità aziendale, come di seguito 
ripartito: 

- anno 2020: € 5.388,10 
- anno 2021: € 10.776,20 
- anno 2022: € 10.776,20 
- anno 2023: € 10.776,20 
- anno 2024: € 10.776,20 
- anno 2025: € 10.776,20 
- anno 2026: € 5.388,10 

 
3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990: 

- per quanto attiene l’individuazione degli aspetti tecnici e della congruità 
dell’offerta così presentata, il responsabile del procedimento è il Responsabile SS 
Ingegneria Clinica, Ing. Aldo Locatelli; 

- per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi all’espletamento della 
procedura, dall’indizione sino all’aggiudicazione, il responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora 
Zucchinali; 
 
4. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il Responsabile 
della SS Ingegneria Clinica, Dr Aldo Locatelli; 
 
5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 8



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Per il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi come da delega acquisita agli 
atti dell'Azienda Albonico Andrea 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Eleonora Zucchinali

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 8



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 280/2020 

Oggetto: PROCEDURA CONCORSUALE "APERTA" MEDIANTE PIATTAFORMA DI 
INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL PER LA FORNITURA A NOLEGGIO IN DUE LOTTI DI 
MONITOR DEFIBRILLATORI - DAE E MONITOR PARAMETRI VITALI E SERVIZI CONNESSI PER 
LA DURATA DI NOVE ANNI. ESTENSIONE V D'OBBLIGO. IMPORTO COMPLESSIVO € 
64.657,20. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 26/06/2020 Il/La proponente del provvedimento 

ZUCCHINALI ELEONORA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 8


